

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Kategoria, Rocznie, Półrocznie, Kwartalnie. Includes rates for provinces, Austria, and Germany.

Poludniowy numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów. Prenumeratę przyjmuje się tylko na cały miesiąc.

Adres Redakcji i Administracji - Ulica św. Jana Nr 13.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscowa: Administracja Nowej Reformy... w Warszawie: Administracja Nowej Reformy...

Od Wydawnictwa.

Upraszamy Szanownych Prenumeratorów miesięcznych o wczesne odnowienie przedpłaty, która wynosi:

Table with 2 columns: Kategoria, Cena. Rates for August and August/September.

Dla dogodności osób, przebywających w kapieniach, przyjmujemy wyjątkowo podczas sezonu kąpielowego prenumeratę także i na dwa, trzy, pięć, sześć i siedem tygodni, licząc z przesyłką pocztową po 50 ct. tygodniowo.

Wczorajszy numer naszego piśma został przez c. k. Prokuratorę państwa skonfiskowany z powodu artykułu wstępnego o zniesieniu Banku Polskiego w Warszawie.

Przypadkowe interview.

Genewa, 25 lipca. Od czasu niejakiego weszły w modę tak zwane interview's. Reporterzy dziennikarscy poszukują onych umysłów, kołając do drzwi mężów stanu i wyciągając ich na gawędki...

Tam przecież Polaków nie przesładują - zauważyłem. Na tem też polega cała w sprawie tej dyplomatyczna finisja. Nie rozumie. Nie jest to rzecz do zrozumienia trudna. Gabinet berliński...

Sąd wojskowego o szkołach średnich.

Sprawy szkół w ogóle, a między niemi szkół średnich od dłuższego czasu nie schodzą z porządku dziennego publicznej dyskusji - nietylko u nas w kraju, ale w całej Austrii, we Węgrzech a niemniej w Niemczech.

O tem jeno bądźcie przekonani, że w Prusiech przesładują was z wyrachowania politycznego, zwróconego ostrzem nie przeciwko wam, ale przeciwko Rosji... Piękna mi pociecha!... Rosya przecież wróg wasz główny... Nie najzawzięty...

Pod tym względem oświadcza autor wyrażnie na początku swej pracy, że wykształcenie humanitarne jest jedynie dobrą podstawą dla wszelkiej dalszej wiedzy...

Pod tym względem oświadcza autor wyrażnie na początku swej pracy, że wykształcenie humanitarne jest jedynie dobrą podstawą dla wszelkiej dalszej wiedzy, i że nauka wyłącznie realna pozostawia po sobie szkodliwą próżnię w ludzkim umyśle.

Podobnie niekorzystne zdanie ma autor o przepisach co do nauki geografii, która w klasie I zaczyna się od części matematycznej, kiedy uczeń nie ma jeszcze żadnego pojęcia o kole w ogóle, a tem mniej o największym kole na kuli.

Mówiąc to, jak wszyscy wielcy dyplomaci, pani Bajorska miała tak dobroduszną minę...

Mówiąc to, jak wszyscy wielcy dyplomaci, pani Bajorska miała tak dobroduszną minę, przyznawała się ze wstydem i wahaniem do swoich ślawistowych nawyków, iż niepodobna ją było o kłamstwo posądzić.

PANNA FELICYA.

POWIEŚĆ przez Waleryę Marrené.

Pani Stońska nie spóźniła się dnia tego; właśnie tylko co skończyła się śniadanie u państwa Bajorskich, kiedy zadzwoniła do przedpokojku. Zameldowano ją. Dawna koleżanka zapewne spodziewała się tej wizyty...

i pograżała cały pokój w dyskretnym półcieniu. Zardnierki i wazon, pełne roślin o różnokolorowych liściach, ożywiały wielki salon, odejmując mu nieco chłodu. Piękne obrazy rozwieszane były na ścianach...

powierzchnością, niż strojem. Największa jednak różnica istniała teraz pomiędzy wyrazem twarzy tych dwóch kobiet. Na niewyrobionej, okrągłej niegdyś fizyognomii pani Stońskiej, która pomimo wieku zachowała naiwne zdziwienie i bezświadomość...

wanej mieszaninie falban, plis, buf i t. p., które składały tak misterną całość; przyglądała się z rozdzajem zazdrości kruczym włosom i błyszczącym ozem gospodyni domu, zapytując z przerażeniem przeciwnego zwierzęcia, do czego była przy niej podobna.







Widoki zbiorów w Ameryce Północnej. W tym roku bynajmniej zadowalające, jak to już dawniej nadmienialiśmy. Według prawdopodobnego obliczenia w czerwcu spodziewano się pszenicy ośmiej zebrać ogółem 207 mil. bushli, a jarej 163 mil. razem 360 mil. bushli; a ponieważ zbiór r. 1884 wynosił 512 mil. bushli, dlatego zbiór tego roczny wydałby mniej o 150 mil. Pochodzi to ztąd,

ze tego roku zasiano mniej przestrzeni; a ciężka zima i różne szkodliwe owady plonom bardzo zaszkodziły. Czy to obliczenie nie jest zbyt pesymistyczne, za to ryczący nie można; za jednak pewna, że zapasy przeszłoletnie tak w Ameryce, jak na szkatdach spekulantów w Anglii są bardzo znaczne, jak na porę obecną. Również zapasy wszelkich zboża głównie rosyjskiego, a szczególnie pszenicy na głównych targach w Europie środkowej są także wielkie. Uwzględniając to, oraz dobre w ogóle widoki zbiorów w Europie środkowej, która dlatego mniej będzie potrzebowała obcego ziarna, nie należy się ludziem nadzieję cen wysokich.

Stosują się do tego kupcy i speculanci, bo się odcągają za kupnem, chociaż ofiarowanie jest znaczne, i chociaż ceny, stawiane przez producentów, są ciągle niskie.

Targ na bydło. Wiedeń, 27 lipca. Na targ dzisiejszy sprowadzono bydła ogółem 2882 sztuk, w tem z Galicji i Bukowiny 1487, z Węgier 600, z prowincji niemieckich 795. Na dzisiejszym targu było wielu rzeźników z okolicy i miejsc kąpielowych, co wpłynęło znacznie na podniesienie ceny, zwłaszcza że ilość bydła była na tym targu mniejszą o 400 sztuk; skutkiem tego za twardy średni płacono o 2 zlr., a za wyborowy o 1-2 zlr. więcej za ctn. metr. Za galicyjskie płacono po 56 do 60 5/8 zlr., wyjątkowo po 61 za ctn. metr. wagi rzeźnej bez podatku konsumcyjnego; za węgierskie po 56-59, za wyborowe po 60-63 zlr., za niemieckie po 57-61.

Telegramy „Nowej Reformy“

(Z biura korespondencyjnego.) Wiedeń, 29 lipca. Według zgodnego doniesienia

dzisiejszych dzienników pewnym jest, że tego roku cesarz Wilhelm nie pojedzie do Ischl dla odwiedzenia austriackiej cesarowej, lecz że oboje cesarstwo udadzą się do Gasteinu dla odwiedzenia cesarza niemieckiego — staną tam wieczór dn. 6 sierpnia — i zabawią do wieczora dnia następnego.

Buda-Peszt, 29 lipca. Nemeset zbija wnioski, odnoszące się do sprawy banku austro-węgierskiego, jakie dzienniki czeskie wysunęły z uprzejmą gościnnością, okazanej Czechom na wystawie petersburskiej i mówi, że stosunki państwo-państwo w Austrii nie zmieniły się od czasu zawarcia umowy bankowej, nie zatem nie upoważniają do reformowania dotychczasowej dwuliczonej organizacji banku. Co do większego uposażenia filii w Czechach, to w tej mierze przedewszystkiem sam bank powinien objąć swoje zdanie.

London, 29 lipca. Wczoraj zmarł tu Mojżesz Montefiore. (Urodzony r. 1784 w Londynie, powinął do Rothschildów, bankier, głośny dobroczyńca żydów i filantrop. Odkrył kilkakrotnie podróże do krajów, w których żydom groziło prześladowanie i umiał wszędzie wyrobić prawo ulgi, jak na Wschodzie, w Marokko, w Rumunii. Roku 1845 odwiedził także prowincje polskie pod zaborem rosyjskim, a to na wyraźne wezwanie cara Mikołaja I, aby zbadał stan żydów i przedłożył swoje propozycje, zmierzające do podniesienia ich na wyższy stopień moralności i oświaty. W uznaniu zasług otrzymał od królowej angielskiej tytuł szlachecki, a później barona. Przyp. Red.)

London, 29 lipca. W Izbie gmin oświadczył Hicka-Beach, że Drummond Wolff został upoważniony do specjalnej misji do sułtana dla omówienia spraw, odnoszących się do stosunków egipskich, że potem uda się do Egiptu, aby tam

umowę wykonać. Misja ta została postanowiona w tym celu, aby Egipcjowi zapewnić błogosławieństwo dobrego rządu i spokoju, o ile to być może i aby zapobiedz ponawianiu się zaburzeń. Bliższych szczegółów nie daje, bo nie ma zwyczaju rozgłaszać naprzód instrukcji, jakie się posłom udziela.

London, 29 lipca. Izba gmin przyjęła w trzecim czytaniu wniosek budżetowy.

Parý, 29 lipca. Doniesienia do Agencji Havasa potwierdzają, że w Hiszpanii cholera coraz bardziej się szerzy. W całej Hiszpanii codziennie zapada na chorobę około 4000 osób, a umiera około 2000.

Kair, 29 lipca. Wicekról zgałał wczoraj zgromadzenie notabłów, zażądał zezwolenia na zaciągnięcie pożyczki. Minister skarbu przychylił budżet, w którym wstawiony jest kredyt nadzwyczajny w wysokości jednego miliona na wykonanie robót nawadniających.

Przewodnik po Krakowie.

Porebski i Zimler (dawniej Józef Riedel) Rynek.

Magazyn towarów damskich. Aparata kościelne i t. d. Spis towarów na żądanie rozsyłają opłacony. 663 70-300

Kursa telegraficzne.

Table with columns for location (Wiedeń d. 29 lipca 1886), currency type (papierowa, srebna, złota), and exchange rates.

Berlin d. 29 lipca 1886.

Table listing various bank and exchange rates in Berlin.

Odpowiedzialny Redaktor: Tadeusz Romanowicz. Wydawca: Dr. Lesław Borowski.

Table for Kraków, dnia 29/7, listing various exchange rates and prices.

Table for Warszawa, dnia 29/7, listing various exchange rates and prices.

Table for Wiedeń, dnia 28/7, listing various exchange rates and prices.

Table for Obligacje In demnizacyjne, listing various bond types and rates.

Table for Akcje Bankowe and Akcje Kolejowe, listing various stock exchange rates.

Table for Lwów, dnia 28/7, listing various exchange rates and prices.

Table for Obligacje Korony Węgierskiej, listing various Hungarian crown bond rates.

Table for Listy Zastawne, listing various mortgage rates.

Table for Losy, listing various lottery rates.

Table for W Alu ty, listing various aluminum exchange rates.

Zawiadamiam Szanownych Rodziców... Opiekunów, że przyjmuję uczniów, uczęszczających do szkół gimnazjalnych, na pomieszczenie stoł i korepetycję.

WODE KOLONSKA z bardzo przyjemnym zapachem własnej destylacji, poleca „Apteka pod Gwiazdą“ Konst. Wiszniewskiego.

Na liczne zapytania zawiadamiam, iż OGŁOSZENIA do „ANANASA“ kalendarza humorystycznego na rok 1886 przyjmuję sam w mojej księgarni.

Do nabycia zaraz pod bardzo przystępnymi warunkami we wschodniej Galicji, pół mili od stacji kolei Lwowski-Czerniowieckiej.

W. Limanowski Zegarmistrz w Krakowie, poleca swój Zakład zegarmistrzowski.

Na korzyść świeżo przez rząd Pruski wygnanych ze swej ziemi Polaków sprzedaje się dzieła p. t. AMERYKA i EUROPA Rany Europy i inne dzieła Stefana Buszczyńskiego.

Dawid Buchner w Krakowie, Stradom Nr. 23, poleca swój bogato zaopatrzony skład towarów białych, materyj jedwabnych czarnych i kolorowych.

Cierpiącym na płuca, piersi, gardło i na astmę zwraca się uwagę na lecznicze skutki rośliny leśnej „Homieriana“.

Ludwik Weber 616 16 24 w Krakowie. Rynek główny L. 29 przy placu „pod Baranami“.

Masę do gaszenia pożarów z c. k. wyłącznie uprzywilejowaną. Fabryki masy do gaszenia pożarów Józefa Bauera w Wiedniu.

Złoto i srebro w płynie do wycieczania lub odnawiania ram, jakoteż przedmiotów z drzewa, metalu, porcelany i szkła.

Zakład wodolecznicy BYSTRA pod BIELSKIM na Śląsku austriackim został otwartym z dniem 1 maja.

J. IHNATOWICZ magister farmacji i chemik sądowy poleca niezawodne i wypróbowane środki owadogubne.

Willa Chrzanowa, z domem dużym, wygodnie murywanym, o 6 pokojach, z budynkami gospodarczymi.

Asystent farmacji starszy, posiadający chlubne świadectwa, poszukuje pod bardzo skromnymi warunkami natychmiast umieszczenia.

18to krotnie premiuowana w Wiedniu, Londynie, Tryescie, Cioplicach, Warszawie etc. FABRYKA PIERNIKÓW i SUCHARKÓW L. CZYŃSKIEGO.

Letnie materye daje się prać (kolorowe, Kammkarn), w rzeszach po 6-7 metrów.

Fenilit, znakomity środek na wyniszczenie mólów. Flakon 60 ct. Rozpylacz zlr. 1.40. Mikoton, niezawodna truzina na pluski.

SALON MÓD FRANCISZKI MOLINKIEWICZ w Krakowie w domu Wgo Janię, i piętro, linia A-B.

Uczennica Konserwatorium Warszawskiego Marya z Jarczyńskich Jaworska udziela lekcji śpiewu i gry na fortepianie.

Nasiona INKARNATKI własnej produkcji z tegorocznego zbioru można dostać w Morawicy (poczta Liszki) po 30 zlr. za 100 K.

Smółowe tektury dachowe (Stein-Dachpappe) w płytach, zwojach, jakoteż gwoździe do tychże, gotową masę terową do podciągania dachów.

A. S. Wozniowski majster szewski w Krakowie poleca Szanownej Publiczności swój bogato zaopatrzony skład obuwia wszelkiego rodzaju.

Maryja z Jarczyńskich Jaworska udziela lekcji śpiewu i gry na fortepianie. Przyjmuje zgłoszenia od godziny 3 do 4 po południu.

